
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2006

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 01/2006
MODALIDADE:  CONVITE - 01/2006
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO:  A  CONTRATAÇÃO  DE  AGÊNCIA  DE  PUBLICIDADE,  MARKETING  E 
PROPAGANDA PAR A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO/MG.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carneirinho/MG
CONTRATADA:  Empresa  Sinfor  –  Assessoria,  Comunicação  e  Marketing  Iturama  Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 04.315.888/0001-02, situada à Rua Rua Ribeirão São Domingos, 1035, 
Centro, na cidade de Iturama/MG.

VALOR GLOBAL -  R$68.185,00 (sessenta e oito mil cento e oitenta e cinco reais).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

01 – Poder Legislativo
01.01 – Câmara Municipal
01.01.01 – Corpo Legislativo
3.3.90.39.01 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica

Prazo:  da data de assinatura do contrato (16 de janeiro)  até o dia 31 de dezembro de 2006.

Data da Assinatura: 16/01/2006

Carneirinho-MG, 16 de janeiro de 2006.

Ver. Sirvaldo Socorro de Toledo



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 02/2006

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 02/2006
MODALIDADE:  CONVITE - 02/2006
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS, MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO/MG.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carneirinho/MG
CONTRATADA: Empresa Evanir Alves Pereira Ferreira - CNPJ nº 00.877.355/0001-63, com 
sede na Rua Dr. Ulysses Guimarães, nº 881, centro, na Cidade de Carneirinho/MG.

VALOR GLOBAL:  R$53.080,00(cinqüenta e três mil e oitenta reais).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

01 – Poder Legislativo
01.01 – Câmara Municipal
01.01.01 – Corpo Legislativo

    3.3.90.30.01 – Material de Consumo

Prazo: da data de assinatura do contrato (16 de janeiro)  até o dia 31 de dezembro de 2006.

Data da Assinatura: 16/01/2006

Carneirinho-MG, 16 de janeiro de 2006.

Ver. Sirvaldo Socorro de Toledo
Presidente da Câmara



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  ADMINISTRATIVO   DE   NATUREZA   PÚBLICA    
Nº 03/2006      

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carneirinho/MG
CONTRATADO: Nachter Assessoria e Consultoria Ltda.

OBJETO: A Prestação de serviços Técnicos Profissionais Especializados na reelaboração dos 
Balanços  Patrimoniais,  dos  Comparativos  dos  Balanços  Patrimoniais  e  das  demais  peças 
técnicas patrimoniais que se fizerem necessárias do Poder Legislativo Municipal, no período 
compreendido entre os Exercícios Financeiros de 1996 a 2002, visando a adequação dos valores 
patrimoniais aos valores do Inventário Geral da Entidade em conformidade com as normas do 
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

01 – Poder Legislativo
01.01 – Câmara Municipal
01.03.00 – Contabilidade
3.3.90.35.01 – Consultoria Pessoa Física e Jurídica 

VALOR GLOBAL: R$ 7.990,00 (Sete Mil, novecentos e noventa Reais), pagos em 02(duas) 
parcelas.

PRAZO:   O  prazo  de  duração  do  presente  contrato  será  contado  a  partir  da  data  de  sua 
assinatura (16 de janeiro), com vigência até 28 de Fevereiro de 2006

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2006

Carneirinho-MG,  16 de janeiro de 2006.

Ver. Sirvaldo Socorro de Toledo
Presidente da Câmara



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  ADMINISTRATIVO   DE   NATUREZA   PÚBLICA    
Nº 04/2006      

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carneirinho/MG
CONTRATADO: Eduardo da Costa Carvalho

OBJETO: A Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica, abrangendo as 
seguintes atividades:

a) Revisão e Acompanhamento de Processos Licitatórios.

b) Assessoria e Consultoria a Comissão Permanente de Licitação.

VALOR GLOBAL:  R$7.990,00  (sete  mil,  novecentos  e  noventa  reais),  pago em 12(doze) 
parcelas.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

01 – Poder Legislativo
01.01 – Câmara Municipal
01.03.00 – Contabilidade
3.3.90.35.01 – Consultoria Pessoa Fisica e jurídica – Corpo Legislativo

PRAZO:  da data de assinatura do contrato (16 de janeiro de 2006), até o dia 31 de dezembro de 
2006.

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2006

Carneirinho-MG, 16 de janeiro de 2006.

Ver. Sirvaldo Socorro de Toledo
Presidente da Câmara



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  ADMINISTRATIVO   DE   NATUREZA   PÚBLICA    
Nº 05/2006      

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carneirinho/MG
CONTRATADA: C. C. CALEJON DOS SANTOS-ME

OBJETO: A Prestação de Serviços de Assistência Técnica em Relógio de Ponto informatizado 
e um Protocolador.

VALOR GLOBAL: R$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais)

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
01 – Poder Legislativo
01.01 – Câmara Municipal
01.01.01 – Corpo Legislativo

3.3.90.39.01 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

Prazo:  da data de assinatura do contrato (16 de janeiro de 2006)  até o dia 31 de dezembro de 
2006.

Data da Assinatura: 16/01/2006

Carneirinho-MG, 16 de janeiro de 2.006.

Ver. Sirvaldo Socorro de Toledo
Presidente da Câmara



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 06/2006

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 03/2006
MODALIDADE:  CONVITE - 03/2006
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA,  PRODUTOS 
ELETRÔNICOS  E  MOBILIÁRIOS,  PARA  OS  DIVERSOS  SETORES  DA  CÂMARA 
MUNICIPAL DE CARNEIRINHO/MG.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carneirinho/MG

CONTRATADA:  Empresa  Ageu  da  Silva  Moscatel  Informática/ME,  inscrita  no  CNPJ  nº 
07.630.384/0001-75, com endereço à Av. Campina Verde, 1248, na cidade de Iturama/MG, CEP: 
38.280-000.

VALOR GLOBAL: R$66.381,00 (Sessenta e seis mil trezentos e oitenta e um reais).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

01 – Poder Legislativo
01.01 – Câmara Municipal
01.01.01 – Corpo Legislativo
4.4.90.52.01  –  Aquisição  e  Substituição  de   Veículos, 
Equipamentos  e  Utensílios.

Prazo: da data de assinatura do contrato (24 de janeiro)  até o dia 31 de dezembro de 2006.

Data da Assinatura: 24/01/2006

Carneirinho-MG, 24 de janeiro de 2006.

Ver. Sirvaldo Socorro de Toledo
Presidente da Câmara


